Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Ibicuí – Decreto nº 40.226, 07.08.2000
Av Assis Brasil, 42 CEP 97543-00  ALEGRETE.RS
Cel: (55) 9-99985059  Fone/ (55) 34227125    (Email: comiteibicui@via-rs.net
Site: www.comiteibicui.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE
COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO IBICUÍ

Convocação/Convite – 01/2018

Prezado (a) Senhor (a) Representante (a) do Grupo dos Usuários da Água, Grupo
População, Grupos III e IV e Prefeituras dos municípios da Bacia do Ibicui

O Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Ibicuí, criado pelo Decreto

Estadual nº 40.226 de 07 de Agosto de 2000 e instalado em 13 de Dezembro do mesmo

ano, com atividades e atribuições previstas na Lei Estadual 10.350/94, através do seu

presidente, conforme lhe outorga o direito o Art 14 do Regimento Interno, pela presente

convoca/convida Vossa Senhoria para a 91ª REUNIÃO ORDINÁRIA deste colegiado, como segue:

Dia: 29 de Março de 2018 – quinta-feira—10h
Local: Tamandaré Iate Clube – Uruguaiana - R. Gen. Vitorino, 1240 - Centro, Uruguaiana

1. Abertura, apresentação da plenária,  informes gerais (reuniões CNRH, CRH e CTU, Forum Mundial
da Agua).

2. Situação do Saneamento Básico nos municípios da bacia do Ibicui
3. Apresentação BRK sobre o esgotamento sanitário em Uruguaiana
4. Regularização dos poços – proposta da Câmara Técnica de Aguas Subterrâneas do CRH
5. Atualização dos trâmites dos processos de Aditivo ao convênio de manutenção operacional do

CBH Ibicui e do projeto de elaboração do Plano de Bacia
6. Assuntos gerais:

Público: membros do Comitê Ibicuí,  interessados em geral

Almoço do local, por adesão, a R$25,00. Cardápio: Feijoada completa +sobremesa.

Por gentileza, confirme sua presença com o número de pessoas para o almoço.

Grata!

Alegrete, 19 de Março de 2018.

        Mariza Beck                                                      Ivo Mello
 Secretária Executiva                                                Presidente

mailto:comiteibicui@via-rs.net

                                   Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Ibicuí – Decreto nº 40.226, 07.08.2000
Av Assis Brasil, 42 CEP 97543-00  ALEGRETE.RS
Cel: (55) 9-99985059  Fone/ (55) 34227125    (Email: comiteibicui@via-rs.net
Site: www.comiteibicui.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE
COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO IBICUÍ

mailto:comiteibicui@via-rs.net